122 www.ostec-pg.ru | тел.: (495) 788 4444, доб. 6515, 6580; факс: (495) 788 4442
 Поворотный зажимной цилиндр — Ø12, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63 мм
Особенности
 Для удобства загрузки и разгрузки заготовки в ограниченном
пространстве.
 Высокая скорость работы: 0,2 с/ход.
 Компактные цилиндры с большим усилием сжатия, Ø12–63 мм.
 Возможность установки герконовых датчиков на поверхностях

поршня.
Код для заказа
Пример заказа:
Код для заказа цилиндра с поршнем 40 мм, ходом 20 мм, с направлением качания по часовой стрелке и
монтажом на фланце: A01R1 040 20 R F.
(Рис. 4) (Рис. 5)
(Рис. 3)
Не зажимайте наклонную
поверхность
(Рис. 1) (Рис. 2)
Убедитесь, что при зажатии
заготовка не перемещается
Ход зажима
Не выполняйте зажатие во время поворота
Не эксплуатируйте цилиндр в
горизонтальном положении
Не выполняйте каких-либо работ в
направлении вращения
Ход качания
Ход качания
Приложение вращательного усилия к
штоку поршня может привести к
поломке цилиндра или нарушению
невращательной точности. В связи с
этим, прежде чем приступать к работе
с цилиндром, ознакомьтесь с
приведенными ниже данными.
Направление качания
R -по час. стрелке
L -против ч.стрелки
Виды монтажа
B - стандартный
F - задний фланец
012 - Ø12
016 - Ø16
020 - Ø20
025 - Ø25
032 - Ø32
040 - Ø40
050 - Ø50
063 - Ø63
Ø12 - 40  10 & 20mm
Ø50 - 63  20 & 50mm